Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2012 № 74
Об утверждении формы схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте)  территории
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 29 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1.       Утвердить прилагаемую форму Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории.
2.       Установить, что рассмотрение заявлений, обращений граждан и юридических лиц об утверждении и выдаче Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории осуществляется отделом имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
3.       Установить, что учетный номер Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории присваивается отделом имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области после ее утверждения.
4.       Полномочия по утверждению Схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории возложить на заместителя Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, курирующего деятельность отдела имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
5.       Отделу внешних общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (Л.С. Жукова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
А.К. Клименков
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
от  23.10.2012 № 74
СХЕМА
РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА КАДАСТРОВОМ
ПЛАНЕ (КАРТЕ) ТЕРРИТОРИИ

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
____________ (_____________)
    (подпись)                И.О.Ф.

 схема

Учетный номер: _______________________________________________
Подготовлено:    _______________________________________________
Площадь земельного участка (кв.м.): ______________________________
Начальник ОИиЗО*
И.О.Ф.
Подпись
Дата
Начальник ОСиЦП**
И.О.Ф.
Подпись
Дата
Главный специалист – главный архитектор
И.О.Ф.
Подпись
Дата
Исполнитель:
И.О Ф..
Подпись
Дата

* - отдел имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
** - отдел строительства и целевых программ Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
Примечания:
1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории готовится на топографической основе в масштабе 1:500 и содержит сведения с уточненными координатами учтенных земельных участков и координатами формируемого земельного участка с указанием площади земельного участка.
2. Местоположение границ земельного участка и его площадь определяются с учетом фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства.
3. Местоположение границ земельного участка определяется с учетом красных линий, местоположения границ смежных земельных участков (при их наличии), естественных границ земельного участка.
4.  Подготовку Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории осуществляют физические и юридические лица, имеющие в соответствии с федеральным законодательством необходимую квалификацию и лицензию.
5.   При подготовке Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории физические и юридические лица, уполномоченные осуществлять кадастровую деятельность, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.